

## **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

Avignon, le 21 novembre 2024

### **INVITATION PRESSE**

# Signature d'une convention de partenariat avec la Préfecture de Vaucluse

### Mercredi 4 décembre 2024 / 11h15-12h15

Avignon Université - Campus Hannah Arendt Site centre-ville - Salle des thèses 74 rue Louis Pasteur - 84000 Avignon L'événement se clôturera par un cocktail apéritif.

Thierry Suquet, Préfet de Vaucluse, et Georges Linarès, Président d'Avignon Université ont le plaisir de vous inviter à la signature de la convention de partenariat entre Avignon Université et la Préfecture de Vaucluse.

Dans le cadre de l'unité d'enseignement et d'ouverture (UEO) « Service public » proposée par le Service d'accompagnement à la formation, l'insertion, la réussite et l'entrepreneuriat (SAFIRE) de l'université, cette convention marque un engagement renouvelé pour la formation des étudiants.

L'UEO "Service public" s'adresse aux étudiants de licence et s'articule autour de 12 conférences animées par des représentants de la fonction publique en poste dans le département de Vaucluse.

Ces conférences visent à présenter la diversité des métiers dans la fonction publique d'État, territoriale et hospitalière et faire découvrir les opportunités de stages et de carrières dans ces secteurs.

Depuis sa création en 2022, cette UEO a reçu des retours très positifs. La reconduction de ce dispositif pour trois années supplémentaires témoigne de l'engagement commun d'Avignon Université et de la Préfecture en faveur de l'insertion professionnelle des étudiants.

Merci de confirmer votre présence à Claudie Galnon, à l'adresse claudie.galnon@univ-avignon.fr L'invitation est jointe au communiqué de presse.

#### **CONTACT PRESSE PRÉFECTURE DE VAUCLUSE**

Maëlle Guignard
Cheffe du bureau de la représentation de l'État et de la communication interministérielle
06 09 53 07 24
maelle.guignard@vaucluse.gouv.fr



